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تصاویر پربازدید فضای مجازی

فرار از خطر

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

عاقبت همه ما

قبر سلطان 
قابوس بن 

سعید پادشاه 
فقید عمان 

با میلیاردها 
ثروت اینه 

پس لطفا دل 
به مال دنیا 

نبندین

مهربانی در استرالیای جهنمی

توی فیلیپین 
مردم به دلیل 

احتمال و ترس 
از سونامی 

و فوران 
آتشفشان از 

خونه ها زدن 
بیرون تا حالا 

کی اتفاق 
بیفته!

خوشحالی برفی

امیدوار به آینده

فرماندهی با پوتین وصله دار وسیستان و بلوچستان  غرق در آب !
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فرماندهی با پوتین وصله دار

علیرضا دلبریان جانباز و راوی دوران دفاع مقدس چندی 
پیش در برنامه خندوانه خاطره جالب و شنیدنی را درباره 
فرمانده جدید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تعریف کرد که به تازگی در فضای مجازی دست 
به دست می شود. دلبریان در این برنامه درباره سردار 
قاآنی با لهجه شیرین مشهدی می گوید: »فرمانده لشکر آقا 
اسماعیل قاآنی ما را صدا زد و با لباس خاکی، صورت خاکی 
و با جیب های پر از کاغذ آمد و گفت: برادران دارید میرید 
شما نماینده لشکرید، توی دلم گفتم برم بگم نمی تونم و 
آبروی لشکر رو نبرم .. سرم رو انداختم پایین که یکباره 
چشمم به پینه پوتین پای فرمانده لشکر افتاد. پوتین پای 
یک فرمانده لشکر پینه دار بود. یک پینه 3 سانتی دوخته 
بود و از تدارکات، پوتین نو نگرفته بود. سرم رو آوردم بالا 
و توی دلم گفتم جانم به فدات فرمانده لشکر، هر جا بگی 

میرم. این فرمانده لشکر بگه بمیر می میرم.«
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سی سی یو زیر آوار!

ویدئویی از ریزش سقف اتاق سی سی یو در بخش زهک 
شهرستان زابل که توسط همراه یکی از بیماران بستری 
شده گرفته شده، بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. 
در این ویدئو همراه بیمار از وضعیت اتاق سی سی یو 
گلایه می کند و تکه هایی از سقف کاذب را که به دلیل 
بارندگی بر سر بیمار ریخته، به دوربین نشان می دهد. 
این در حالی است که رئیس بیمارستان سیدالشهدای 
شهرستان زهک اعلام کرده هنگام ریزش سقف کسی 
در اتاق سی سی یو نبوده و پیش از آن بیماران به اتاق 
دیگری منتقل شده بودند. کاربران هم به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »امیدوارم که وزیر 
بهداشت پیگیر این ماجرا باشه و خودش برای بازدید یه 
سر به این بیمارستان بزنه.« کاربری هم نوشت: »کاش 
مسئولان به داد مردم سیستان و بلوچستان برسن که 

این روزها درد سیل رو هم دارن تحمل می کنن.«
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زنان مسلمان در کنار آتش نشانان استرالیایی

تصویری از زنان عضو مرکز اسلامی نیوپورت، در حاشیه 
ملبورن در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد آن ها 
با دعوت از اعضای مرکز و برگزاری بازارچه غذا توانستند 
این هفته پنج کامیون کمک های غیرنقدی شامل آب، 
میوه، مواد غذایی، لوازم بهداشتی و... و حدود 1500 
دلار کمک های نقدی برای آسیب دیدگان آتش سوزی های 
استرالیا جمع آوری کنند. گروهی از این زنان داوطلب 
هم همراه با کامیون های کمک های غیرنقدی، چهار ساعت 
رانندگی کردند تا به مناطق آسیب دیده از آتش سوزی 
در جانزویل برسند. بعد از رسیدن به منطقه، این زنان 
برای 150 نیروی امدادی فعال، صبحانه آماده کردند تا 
به این ترتیب از آن ها به خاطر زحماتشان در روزهای اخیر 
تشکر کنند و کمک ها را به دست ساکنان که به واسطه 
آتش سوزی خانه هایشان آسیب دیده بود، رساندند. 
کاربران زیادی تحت تاثیر این فعالیت قرار گرفته و از 

مهربانی این زنان تشکر کرده اند.

 

  356     K   views 

قاچاق کالا با بچه قلابی!

شگرد عجیب یک زن برای وارد کردن مقداری کالای قاچاق 
به کشور اوگاندا به سوژه کاربران فضای مجازی تبدیل 
شد. این زن اوگاندایی با پنهان کردن این کالاها در زیر 
مانکن کودک، در حالی که وانمود می کرد یک کودک واقعی 
بر پشت او سوار است قصد داشت این کالاها را وارد 
اوگاندا کند که توسط پلیس دستگیر شد. مسئولان مرزی 
اوگاندا با انتشار تصاویر این مانکن در توئیتر اعلام کردند 
که این زن با این نوع شیوه قاچاق کالا را بازداشت کرده 
اند. انتشار این تصاویر که روشی غیرمعمول از قاچاق 
کالا را به نمایش می گذاشت، با واکنش کاربران در فضای 
مجازی همراه شد. کاربری نوشت: »کدوم مادری بچه به 
این بزرگی رو روی پشتش میذاره، دستگیری این زن کار 

خارق العاده ای نبوده.«

سیستان و بلوچستان  غرق در آب

»از مردم مظلوم سیستان و بلوچستان غافل نشویم!« این روزها بهت ناشی از حادثه تلخ سقوط هواپیما باعث شده تا 
توجه بسیاری از افکار عمومی به این اتفاق باشد. اما در گوشه  دیگری از کشورمان، مردم محروم سیستان و بلوچستان 
در محاصره سیلاب قرار گرفته اند و نیاز به رسیدگی جدی دارند. بارندگی سنگینی که در 72 ساعت گذشته در این 
منطقه رخ داده باعث شده شهرها و روستاهای بسیاری در محاصره سیلاب قرار گیرند به طوری که در بعضی مناطق میزان 
بارندگی از میانگین سالانه این استان هم بیشتر بوده است. مثلا در نیکشهر ظرف سه روز گذشته 186 میلی متر باران 
باریده است. به تازگی ویدئوها و تصاویری از مناطق سیل زده منتشر شده که مردم وسایل زندگی شان را سیل برده، تا 
کمر در آب اند و برای جابه جایی مجبورند از قایق استفاده کنند. البته تصاویر خوبی هم در فضای مجازی دیده می شود که 
خود مردم دست به کار شده اند تا هموطنان شان در این استان تنها نمانند. در یکی از تصاویری که پربازدید بوده مردم 
ترکمن صحرا مشغول جمع آوری کمک برای سیل زدگان سیستان هستند. آن ها این کار خداپسندانه شان را با شعار زیبای 
»تنهایمان نگذاشتید، تنهایتان نمی گذاریم« انجام می دهند. این شعار، به کمک کردن مردم سیستان و بلوچستان به 
مردم استان گلستان در سیل بهار امسال اشاره می کند.  یکی از کاربران که خودش اهل این استان است درباره اقلام 
مورد نیاز سیل زدگان نوشت: »نان، طناب، پتو، کنسروجات، کیک، بیسکویت مادر و کرمدار، نوار بهداشتی، پوشک بچه 

و شیر خشک اقلام مهمی هستند که بسیار بهشان نیاز است«.

صالحی- در پی انتشار خبر سرنگونی اشتباهی هواپیمای اوکراینی توسط پدافند هوایی ایران، سردار امیرعلی حاجی 
زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در این باره توضیحات مبسوطی داد و برای اولین بار، ابعاد ناگفته این فاجعه را در 
تلویزیون برای مردم مطرح کرد. حاجی زاده در بخشی از گفته هایش از اعلام شلیک موشک کروز آمریکایی به سمت 
کشور توسط شبکه پدافندی گفت، اعلامی که در دو مرحله هم تاکید می شود موشک های کروز در مسیر هستند. این 
موضوع باعث می شود اپراتور پدافند هوایی دچار خطای محاسباتی و البته جبران ناپذیر شود و هواپیما را موشک تصور 
و به خیال خود به موشک کروز آمریکایی شلیک کند. این که سرنوشت این موشک های کروز چه شده، آیا واقعا موشکی  
در کار بوده یا ایرادهای دیگری رخ داده، ابهامات و سوالات زیادی را ایجاد کرده  است. در این میان اما از احتمالاتی 
همچون سیگنال شبیه سازی شده سخن به میان آمده که در ادامه  ضمن طرح چند ابهام و سوال در این باره که در فضای 

مجازی بسیار دیده شده،  به این مسئله می پردازیم.
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ابهامات و سوال ها درباره کروز شلیک شده

 بعد از صحبت های سردار حاجی زاده، اولین ابهامی که در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شد مربوط به اعلام 
شلیک موشک به رادار پدافندی بوده است. بسیاری از کاربران 
خواهان روشن شدن این مسئله بودند که چطور اعلام شلیک 

کروز اتفاق افتاده و چرا دیگر رادارها این اخطار را نگرفته اند؟
از دیگر موضوعات مورد بحث و دارای ابهام، این بود که چه 
مشکلی برای سامانه ارتباطی اپراتور پدافند با مسئول بالا 
دستی رخ داده و چه کسی در این خصوص سهل انگاری کرده 
است؟برخی کاربران هم با توجه به تفاوت حجم و سرعت کروز 

با هواپیمای مسافری به دنبال دلیل این اشتباه بودند.

سرنوشت کروز شلیک شده

با انتشار این ابهامات در فضای مجازی، دوباره بازار گمانه زنی 
ها داغ شد و البته بسیاری هم به دنبال کروزی بودند که رادارها 
آن را ثبت کرده بودند و حالا اثری از آن نیست. واقعا سرنوشت 

این کروز چه شده است ؟
ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب گسترده ای 
داشت. در این ویدئو، تحلیلی از دکتر محمد علمیه کارشناس 
مدیریت بحران و جنگ سایبری از حادثه مرگبار سقوط هواپیما 
وجود دارد که به ابعاد مختلفی از این ماجرا می پردازد. او که 
شش تن از همکاران و دوستانش  را در این پرواز از دست داده، از 
سایبر اتک توسط یک هواپیمای فوق پیشرفته  به رادار پدافندی 
می گوید که از آن به پرواز مسافری شلیک شده است. او درباره 
این سایبر اتک می گوید: »آمریکا یک هواپیمای فوق پیشرفته 
به نام R335W دارد که مشخصه آن دو رادار بسیار بزرگ است 
که در بدنه هواپیما قرار گرفته و برای شناسایی، نفوذ و حمله 
سایبری استفاده می شود که در شب حادثه در ارتفاعات بالا 
روی کشورمان در حال پرواز بوده است.« او درباره این هواپیما 
می افزاید : »این هواپیمای فوق پیشرفته که فناوری آن در 
اختیار آمریکا و اسرائیل است، پیش از این نیز توسط اسرائیل 
در حمله به پایگاه های نظامی و هسته ای سوریه در سال 2007 
استفاده شده است که شبکه راداری را با اختلال مواجه می 
کند.« این کارشناس جنگ سایبری همچنین  درباره  نحوه این 

حمله سایبری می گوید: »با توجه به قدرت و فناوری رادارهای 
هواپیمای آمریکا، ابتدا اطلاعات رادار گرفته، تحلیل و ترجمه 
می شود و به جای آن اطلاعاتی که می خواهند، به صورت امواج 
رادیویی به رادار بر می گردد. متاسفانه هواپیمای اوکراین از 
باند بلند می شود و با سایبر اتک اطلاعات این هواپیما با موشک 
شلیک شده کروز به رادار نشان داده شده و به راحتی مختصات 
در این حمله سایبری جابه جا شده است ... پدافند هم چون 
آخرین لایه پدافندی بوده و بالاترین درصد ریسک را دیده و در 
10 ثانیه باید تصمیم می گرفته به رادار اعتماد و شلیک کرده 
است.«این فرضیه را یک تحلیل گر  به نام کنعانی مقدم هم در 
شبکه خبر سیما مطرح کرد. یکی دیگر از کاربران توئیتر نیز در 
توئیتی مدعی شد :اطلاعاتی دارم که آمریکا موفق شده برای 
پدافند هوایی ایران، سیگنال شبیه سازی بفرستد  و ایران را 

برای زدن هواپیمای اوکراین فریب دهد! 

رد پای اسرائیل

یکی دیگر از موضوعاتی که در شبکه های اجتماعی بسیار دیده 
می شود تصویری از یک سند است که ادعا می شود مربوط به 
اسناد منتشر شده توسط ویکی لیکس در سال 2012 است که 
در آن آمده در ماجرای  تبادل اطلاعاتِ نظامی روس ها، روس 
ها کدهای تورM1 )همین نمونه رادار پدافندی که شلیک به 
هواپیمای مسافربری از آن صورت گرفته( را که به ایران فروخته 
بودند، با اسرائیل معامله کرده اند بنابراین تمام سامانه های 
تور بدون مصرف و هک شده تلقی می شوند و از کنترل خارج 
هستند و ممکن است رفتار نامتعارف نشان بدهند.پیشتر هم  
بابک تقوایی یک کارشناس و تحلیل گر امور نظامی قبل از 
مشخص شدن  دلیل این مسئله در گفت وگو با بی بی سی   با 
اشــاره به این که سیستم تور ام یک  سال گذشته هم توسط 
اسرائیلی ها در سوریه  با کمک جنگال هک و اهداف کاذبی 
برای آن تعریف شده بود که منجر به شلیک آن سیستم ها شد،  
از این احتمال درباره سیستم پدافندی  سپاه در پرند سخن به 

میان آورده بود.
اما همچنان این صحبت ها فرضیه هایی است که مطرح می 
شود و باید منتظر ماند و دید که نتایج تحقیقات و بررسی های 
نهایی که از جعبه سیاه هواپیما و پایگاه های راداری استخراج 

می شود، چه نکاتی را به ما نشان می دهد.
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1. حسود مخفی	 
شاید موفقیتی در حوزه یا پروژۀ خاصی داشته باشیم و این موضوع 
علنی شود.  ناگهان خودمان را زیر حملۀ دوست یا فالوئری در 
رسانه های اجتماعی مان می بینیم. این فرد شاید فقط دوستی 
مجازی باشد اما اغلب با ما هم حوزه است. شاید کمی به خودمان 
شک کنیم، اما بعد میل به دفاع از خودمان وارد عمل می شود 
و درنهایت، باز هم کمی احساس ناراحتی می کنیم و حسرت 
می خوریم که چرا آن قدر درگیر شده ایم. اغلب سخت است که 
منزلت نسبی فردی را بسنجیم که به ما حمله می کند و درنتیجه 
سخت تر است که تشخیص بدهیم منبع حمله، حسادت است. اگر 
آن ها باعث آسیب جدی به حیثیت ما می شوند، می توانیم مؤدبانه 
و با خونسردی از خودمان دفاع و به بی منطقی استدلال هایشان 

اشاره کنیم و این آخرین حرفمان دراین باره باشد.

2. مهاجم منفعل	 
مهاجم منفعل کاملًا شبیه به حسود مخفی است اما برخلاف 
حسودی که می تواند کاملًا رذل باشد، این نوع آدم دوست دارد 
ظاهر منصف و متمدن خود را حفظ و فقط در بحث مشارکت 
کند. حمله هایش غیرمستقیم و توهین آمیز است، همیشه جلوی 
جمع بازی می کند و دنبال این است که از کوره دربرویم. آن ها 
کاملًا آشکارا آزاردهنده و بی ادب هستند و با گذشت زمان افراد 

را بیزار می کنند. اما در رسانه های اجتماعی، هیچ کس نباید 
هر روز با آن ها سروکار داشته باشد. به نظر می رسد آن ها رفتار 
تمسخرآمیزشان را تازه کرده و مخاطبی پیدا می کنند.  با شناخت 
این نوع افــراد که صریح حرف نمی زنند، نباید در دام جواب 

مستقیم به آن ها بیفتیم.

3. عربده کش روشنفکر	 
خودمان را در گفت وگو یا بحث با کسی می بینیم که اعتمادبه نفس 
فوق العاده ای از او ساطع می شود. سبک نوشتنش هم بسیار 
پیشگیرانه است. هیچ وقت نباید به خودمان اجازه بدهیم این نوع 
افراد مرعوبمان کنند؛ آن ها پهلوان پنبه هستند. در رسانه های 
اجتماعی می توانند ادای فرد روشنفکری را دربیاورند اما اگر 
می توانستیم پشت پرده را ببینیم، فردی را می دیدیم که غرق در 
تشویش  است. آن ها شاید به عنوان یک نویسنده، آدم دانشگاهی یا 
دانشمند به هیچ چیز مهمی در حیطۀ ایده هایشان نرسیده باشند. 
افرادِ حقیقتاً موفق در استدلال هایشان محتاط ترند و از بیانات 
قطعی جان به لب می شوند. این عربده کش ها شدیداً بر این باورند 
که جهان هنوز نبوغشان را نشناخته است. وقتی مقابل این نوع 
افراد قرار می گیریم، باید پشت ژستشان را ببینیم بنابراین کمی 
تمسخر از طرف شما عصبانی شان می کند و به سمت حرف های 

احمقانه سوقشان می دهد.

4. مبارز عدالت اجتماعی	 
ــا چنین آدم هـــایـــی مشخصاً حــســاس و  ســروکــلــه زدن ب
کلافه کننده است چون همه چیز را سیاه و سفید می بینند؛ 
ــا در طــرف خــوب هستند و ما در طــرف بــد. شاید در  آن ه
باورهایشان صداقت داشته باشند، اما آن چنان خودشان 
حق  می کنند  حــس  کــه  می کنند  تعریف  هدفشان  بــا  را 
دارنــد خشن تر، توهین آمیزتر و بی تفاوت تر از هر چیزی 
باشند. در جهان واقعی این گونه افــراد تقریباً همه کس 
را با لحن حق به جانب، توبیخ گرانه و برتری اخلاقی خود 
رنجانده و بیزار می کنند. اما در جهان آنلاین که انبوهی از 
هم رزمانشان پشت آن ها هستند، می توانند تقریباً بدون 
ــاع از خــودمــان اغلب  مــجــازات عمل کنند. تصمیم به دف
خردمندانه ترین کار ممکن نیست. وقتی آن ها با عبارتی 
منفی به ما برچسب می زنند، راه هایی پیدا  کنید تا با تفسیر 

آن ها جور دربیاید.

۵. اهل ساز مخالف	 
در برخورد با این نوع افراد، متوجه می شوید اگرچه می توانند 
شوخی های تندی کنند، اصلًا با شوخی هایی که به قیمت 
آبرویشان تمام شود، مهربانانه برخورد نمی کنند. دلیلش 
این است که آن ها در عمق وجودشان حس می کنند مایۀ 
کافی ندارند و باید با ژست تدافعی خشمگینانه جبرانش 
کنند. بحث کردن با چنین آدم هایی بسیار دشوار است. آن ها 
می توانند در دفاع از خود خطرناک شوند. برای این که ذاتِ 
سازِ مخالف زن آن ها را از هم بپاشید، واقعاً با آن ها موافقت 

کنید، درعین حال کمی استدلالشان را تغییر بدهید.

۶. تشنۀ توجه	 
واقعیت این است که با فردی به شدت خودشیفته سروکار داریم. 
آن ها از درون تهی هستند و نیاز دایمی به تأیید و تصدیقی دارند 
تا پیوسته با جلب توجه انبوهی از فالوئرها پر شود )حتی اگر 
مجبور شوند تعدادی دوست و فالوئر بخرند تا اعداد و ارقامشان 
را بالا ببرند(. در زندگی واقعی، سریع پشت حقه بازی های چنین 
آدم هایی را می بینیم. آن ها به آن چه می نازند دست نیافته اند؛ 
فقط تفننی دست به خطر و قمار می زنند، مثل هر کس دیگری 
معمولی و ناراحت و به زحمت فردی معنوی هستند. این گونه افراد 
به اندازۀ بقیه مخرب یا شرور نیستند؛ درواقع، باید متأسف باشیم که 
پوچی درونی شان آن ها را پیش می برد. تنها خطرشان تشویش و 

حسادتی است که در ما به وجود می آورد.

7. ترول پوچ انگار	 
ترول پوچ انگار، شاید مخرب ترین نوع در خانوادۀ ترول ها باشد. 
این ترول شبیه روحیه ای است که در افرادی می بینیم که در عمق 
وجودشان احساس حقارت و تشویش می کنند و برای جبرانش 
به دنبال آسیب زدن به افراد و تخریب هر چیز ارزشمندی هستند. 
این تنها شکل قدرتی است که می توانند داشته باشند و از این که 
دیگران را کفری کنند و حتی باعث ایجاد تنفر در آن ها بشوند، 
هیجان مفرطی کسب می کنند و در همین کار ماهر می شوند. 
ترول پوچ انگارشاید تظاهر کند در خدمت یک آرمان یا رهبر است 
اما گولش را نخورید. دلایل و احتمالًا باورهای قوی آن ها صرفاً راهی 
برای توجیه و تأمین سرپوشی برای رفتار آزاردهنده شان است. 
یادتان باشد، پشت ظاهر این ترول، روحی لرزان و ترسو قرار دارد 
که فقط می تواند به طور ناشناس پرورش پیدا کند.منبع: ترجمان

7 گروه که در شبکه های اجتماعی آرامش ما را به هم  می زنند
بدانید این افراد از یک قماش نیستند و نمی شود با آن ها یک جور رفتار کرد
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روال آرام و بی تنش زندگی اجتماعی همیشه وابسته 
به پذیرش و پایبندی به محدودیت های اساسی و 
مشخصی برای رفتار بوده است. نمی توانیم به سادگی 
هر چه می خواهیم بگوییم یا انجام بدهیم یا به افراد 
توهین کنیم، بدون این که برایش تاوانی مثل انزوا، 
طــردشــدن و... نــپــردازیــم. چــه مــی شــود اگــر دیگر 
مجبور نباشیم، برای خشن یا بددهان بودن، احساس 
شرمندگی کنیم؟ و چه می شود اگــر مؤلفۀ حضور 
ــراد را حــذف کنیم که اغلب مانع رفتار  فیزیکی اف
بی ادبانه می شود؟ به طرق مختلف، این سناریویی 
است که در رسانه های اجتماعی با آن مواجه ایم، جایی 
که هیچ اصــول واقعی یا محدودیتی بــرای پایبندی 
وجود ندارد و هیچ گونه حضور فیزیکی  نیست که با آن 
دست وپنجه نرم کنیم. افراد نه تنها هیچ تاوانی برای 
رفتار بی ادبانه و سمی شان نمی پردازند بلکه می توانند 
افرادی با ذهنیت مشابه پیدا کنند. در ادامه رابرت 
گرین، نویسندۀ کتاب پرفروش »48 قانون قدرت«، 
شبکه های  در  که  می کند  معرفی  را  گروهی  هفت 
اجتماعی، در نبود ارتباط رودرروی کاربران، آرامش 
بقیه را به هم می ریزند و راه هایی برای مهارکردن قدرت 

مخرب آن ها پیشنهاد می دهد.


